Департамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 369» г. Перми

ПРИКАЗ
30,08,2024 № 145-0

О профилактике незаконных сборов денежных средств

В целях исполнения приказа начальника департамента образования № СЭД-
08-01-09-190 от 17.02.2015 года «О . мероприятиях по предупреждению
коррупционных факторов», Письма Министерства образования: и науки РФ от
09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Всем педагогам ДОУ строго выполнять требования приказа начальника
департамента образования № СЭ Д-08-01-09-190 от 17.02.2015 года «О
мероприятиях по предупреждению коррупционных факторов», Письма
Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О
недопущении незаконных сборов денежных средств».

2. Пресекать все попытки незаконных сборов денежных средств с родителей.
3. Делопроизводителю Трухиной Н.Г.. ознакомить педагогов с Приказом в

течение 3 дней.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В.Корнина

О приказом ознакомлены: